АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2022 № 282

О делегировании управлению

образования полномочий по

вопросам охраны прав детей,

нуждающихся в государственной

защите

      Руководствуясь ст. 121 Семейного кодекса РФ, ст. 34 Гражданского

кодекса РФ, Законом Нижегородской области от 07.09.2007 г. № 125-З «О

наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и

городских округов Нижегородской области отдельными государственными

полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и

попечительству в отношении несовершеннолетних граждан», ст. 48

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ (ред. от 19.11.2021, с изм. от

23.11.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" и в целях приведения нормативных правовых актов,

принимаемых администрацией Починковского муниципального округа

Нижегородской области, в соответствие с действующим законодательством:

       1. Возложить полномочия по вопросам охраны прав детей, нуждающихся

в государственной защите, на управление образования администрации

Починковского  муниципального округа.

       2. Предоставить начальнику управления образования администрации

Починковского  муниципального округа И.А.Жировой право подписи

документов, касающихся выполнения обязанностей по охране прав детей,

нуждающихся в государственной защите.

       3. Утвердить перечень полномочий по вопросам охраны прав детей,

нуждающихся в государственной защите, выполнение которых возлагается

на управление образования администрации Починковского  муниципального

округа (Приложение).

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава местного самоуправления

округа                                                                                                      М.В.Ларин

Направлено:    в управление образования – 2 экз.;

                               в дело – 3 экз.